
 
 

 

 
 

MĚŘÍNSKÝ ŽIVÝ BETLÉM 
 

Místo konání: Měřín 
Organizátor: Rybníkáři a přátelé o.s. 

 
Původní myšlenka vznikla v roce 2003. Vloni se „betlémská hvězda“ rozzářila nad 
Měřínským nebem již podesáté.  
Akce je považována za největší svého druhu na Vysočině a patří dozajista i k největším v 
republice. Na scéně se v posledním ročníků objevilo 71 účinkujících, dále dva velbloudi, 
oslík, dva koně, ovečky a ovčácký pes. Nespočet dalších dobrovolníků se pohybuje jako 
technické zabezpečení tzv. za oponou. 
Ranní a večerní představení každoročně příláká na tisíce diváků. K vidění je rok od roku 
propracovanější scéna se třemi jevišti, kulisami a neustále se měnícími rekvizitami.  
Pro každý ročník originálně vytvořený scénář je provázán s živou hudbou, aby atmosféra 
byla co nejpříjemnější. 
Každý rok se snažíme vystoupení obohatit nějakým novým nápadem. V loňském roce jsme 
tedy pro návštěvníky připravili jako jubilejní upomínku na čtyři tisíce ručně vyrobených 
vánočních ozdob z těstovin a vlašských oříšků, které jsme při vstupu rozdávali s přáním 
krásných svátků vánočních. 
Více na http://www.rybnikari.jex.cz/  
 
 

 

http://www.rybnikari.jex.cz/

